
DBF.3021. 68 .2022 

Zarządzenie nr 167/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1 

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy 

z dnia 17 grudnia 2021 r., zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

129 877 085,69 zł oraz po stronie wydatków  148 228 204,33 zł.  

 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 167/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 7 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

W budżecie na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 83 540 zł z tytułu: 

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 70 420 zł 

(r. 75421, § 2100), 

2. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na  wypłatę 

świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom 

Ukrainy – 13 120 zł (r. 85395, § 2100). 

 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 98 722,70 zł z tytułu: 

1. odszkodowań wypłacanych na rzecz osób fizycznych i prawnych w ramach 

gospodarki gruntami i nieruchomościami – 53 490 zł (r. 70005, § 4590 – 28 490 zł, 

§ 4600 – 25 000 zł), 

2. zakupu usług remontowych w związku z obsługą biura Rady Gminy – 1 300 zł 

(r. 75022, § 4270), 

3. wynagrodzenia bezosobowego w związku z realizacją zadań z zakresu 

zagospodarowania przestrzennego – 9 600 zł(r. 75023, § 4170), 

4. opłaty za wywóz śmieci w Urzędzie Gminy – 2 000 zł (r. 75023, § 4520),  

5. różnych składek i opłat w ramach utrzymania Ochotniczych Straży Pożarnych – 

2 500 zł (r. 75412, § 4430), 

6. zakupu usług pozostałych w ramach zarządzania kryzysowego – 2 100 zł (r. 75421, 

§ 4300), 

7. rezerwy na nieprzewidziane wydatki – 2 132,70 zł (r. 75818, § 4810), 

8. zakupu materiałów w ramach gospodarki ściekowej i ochrony wód – 1 000 zł 

(r. 90001, § 4210), 

9. zakupu materiałów w ramach utrzymania zieleni w gminie – 24 600 zł (r. 90004, 

§ 4210). 

 

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 182 262,70  zł z tytułu: 

1. zakupu usług pozostałych w ramach gospodarki gruntami i nieruchomościami – 

53 490 zł (r. 70005, § 4300), 



10. zakupu usług pozostałych w związku z obsługą biura Rady Gminy – 1 300 zł 

(r. 75022, § 4300), 

2. wynagrodzenia bezosobowego w Urzędzie Gminy i w związku z realizacją zadań 

dotyczących utrzymania OSP – 9 600 zł (r. 75023, § 4170), w tym: UG – 4 000 zł, 

OSP – 5 600 zł,  

3. zakupu szkoleń pracowników Urzędu Gminy – 2 000 zł (r. 75023, § 4700), 

4.  ekwiwalentów za udział w akcjach Ochotniczych Straży Pożarnych oraz zakupu 

usług zdrowotnych i pozostałych – 4 600 zł (r. 75412, § 3030 – 2 100 zł, § 4280 – 

500 zł, § 4300 – 2 000 zł), 

5. zakupu usług związanych pomocą obywatelom Ukrainy – 70 420 zł (r. 75421, 

 § 4370), 

6. świadczenia pieniężnego wypłacanego żołnierzowi rezerwy jako rekompensata 

utraconych dochodów – 2 132,70 zł (r. 75814, § 3020,  z rezerwy na 

nieprzewidziane wydatki, 

7. świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom 

Ukrainy – 13 120 zł (r. 85395, § 3280), 

8. zakupu usług pozostałych w ramach utrzymania zieleni w gminie – 24 600 zł 

(r. 90004, § 4300), 

9. zakupu materiałów w ramach ochrony zwierząt – 1 000 zł (r. 90095, § 4210). 

 

 

Sporz. J. Witko 


